
BAUAMT
9871 Seeboden am Millstätter See, Hauptplatz 1

Sachbearbeiter: Mag. Martina Winkler
Tel: 04762-81255 DW 31    Fax: 04762-82834

E-Mail: seeboden@ktn.gde.at
GZ: 031-3/VO-01/2022

 Datum: 23.05.2023

Verordnung
des Gemeinderates der Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See vom 

27.04.2023, GZ 031-3/VO-01/2022; mit der der Teilbebauungsplan Seeuferzone 

Seeboden geändert wird.

Aufgrund der der §§ 48, 50 ff Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 - K-ROG 2021, 

LGBl. Nr. 59/2021 iVm den Bestimmungen des § 15 Kärntner Allgemeinde 

Gemeindeordnung – K-AGO, StF LGBl. Nr 66/1998 idF LGBl. Nr 80/2020 wird 

verordnet:

§ 1
(1) Der Teilbebauungsplan Seeuferzone Seeboden (Verordnung des 

Gemeinderates der Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See vom 

23.11.20211, Zl. 031-02/2011) wird für die Parzellen Nr. 805/6 und 805/4, je 

KG 73212 Seeboden, aufgehoben.

(2) Die Grundstücke Nr. 805/6 und 805/4, je KG 73212 Seeboden, unterliegen 

den Bestimmungen allgemeinen textlichen Bebauungsplans der 

Marktgemeinde Seeboden (Verordnung des Gemeinderates des 

Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See vom 04.10.2012, GZ 031-

01/2012).

§ 2
(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im 

elektronischen Amtsblatt der Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See in 

Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt der Teilbebauungsplan Seeuferzone 

Seeboden vom 23.11.20211, Zl. 031-02/2011 für die Parzellen Nr. 805/6 und 

805/4, je KG 73212 außer Kraft. Gleichzeitig tritt für die Parzellen Nr. 805/6 



und 805/4, je KG 73212 der allgemeine textlichte Bebauungsplan der 

Marktgemeinde Seeboden, vom 04.10.2012, GZ 031-01/2012, in Kraft.

Thomas Schäfauer
Bürgermeister


		2023-09-12T10:09:44+0200
	Marktgemeinde Seeboden am Millstätter See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




